



Revisionen

Familjenämnden

För kännedom:
Kommunstyrelsen
Kommunfullmäktige

Granskning av likvärdig skola

Sjöbo kommuns revisorer, har utifrån en bedömning av väsentlighet och risk, beslutat att genomföra en granskning av likvärdig skola. Granskningens syfte har varit att bedöma om familjenämnden säkerställer en ändamålsenlig utbildning vad gäller likvärdighet i grundskolan avseende hur personella resurser fördelas utifrån elevernas förutsättningar och behov.

Efter genomförd revision och genomgång av granskningens samtliga revisionsfrågor gör vi bedömningen att *familjenämnden inte helt säkerställer en ändamålsenlig utbildning vad gäller likvärdighet i grundskolan avseende hur personella resurser fördelas utifrån elevernas förutsättningar och behov samt inte helt säkerställer att den interna kontrollen inom området är tillräcklig*. Vi gör följande bedömningar och rekommendationer utifrån granskningens revisionsfrågor:

- Det finns en upprättad struktur för uppföljning av likvärdighet, däribland personella resurser, som efterlevs till viss grad. Nämnden har även antagit en resursfördelningsmodell som syftar till att fördela medel efter elevernas förutsättningar och behov. Det finns vissa skillnader i tillgången till behöriga lärare och stödjande personal på enheterna, både i nationell statistik och statistik från kommunen.
- Av den dokumenterade uppföljning på enhetsnivå framgår att personella resurser redovisas och analyseras i olika omfattning, vilket kan påverka möjligheten att skapa en samlad och jämförbar bild. Det finns även en skolenhet som inte har inkommit med en dokumenterad uppföljning och analys för Nedslag 1. Den samlade dokumentationen på huvudmannanivå saknar en tydlig analys och nämnden uttrycker ett ökat behov av mer löpande uppföljning.
- Nämnden har vidtagit ett antal åtgärder som direkt eller indirekt har syftat till att öka likvärdigheten i kommunens grundskolor. Samtidigt pekar tidigare iakttagelser och bedömningar på att den uppföljning och analys som når nämnden inte helt ger nämnden en samlad och jämförbar bild av enheternas förutsättningar i termer av likvärdig tillgång till personella resurser. Detta kan påverka nämndens möjlighet att identifiera eventuella brister i likvärdigheten, vilket är nödvändigt för att aktivt kunna vidta adekvata åtgärder.

Mot bakgrund av vad som framkommit i granskningen lämnar vi följande rekommendationer:

- Familjenämnden bör säkerställa att fördelningen av personella resurser görs med hänsyn till faktiska behov/förutsättningar, det vill säga brister som identifieras i det systematiska kvalitetsarbetet.
- Familjenämnden bör följa den upprättade strukturen för uppföljning och analys samt säkerställa att dokumentationen ger en jämförbar bild av och förståelse för enheternas förutsättningar och resultat.
- Familjenämnden bör se över möjligheten att färdigställa och redovisa den samlade kvalitetsrapporten för nämnd i närmare anslutning till läsårets slut. På detta sätt skapas förutsättningar för nämnden att i god tid kunna vidta aktiva och adekvata åtgärder inför nästkommande läsår.

Revisorerna önskar svar från familjenämnden senast 2022-03-31 gällande redovisade bedömningar och rekommendationer.



Gert Ask
Ordförande